
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 28.03.2025                                      г. Моршанск                                 № 436 

  
О внесении изменений в постановление администрации Моршанского 
муниципального округа от 09.01.2024 №12 «О мерах по обеспечению 
исполнения бюджета Моршанского муниципального округа Тамбовской 
области» 
 
 

В соответствии со статьей 215
1
 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением правительства Тамбовской области от 

25.09.2024 № 578 «О внесении изменений в отдельные правовые акты 

Тамбовской области» администрация Моршанского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Моршанского 

муниципального округа от 09.01.2024 №12 «О мерах по обеспечению 

исполнения бюджета Моршанского муниципального округа Тамбовской 

области» следующие изменения: 

пункт 2 дополнить пунктами следующего содержания: 

«2.6 Обеспечить разработку и утверждение плана мероприятий по 

сокращению объемов незавершенного строительства; 

 2.7 При планировании муниципальными заказчиками закупок товаров, 

работ, услуг для нужд Моршанского  муниципального  округа в соответствии 

с нормами  Федерального закона  от 05.05.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд «и заключении муниципальных 

контрактов ( договоров) о поставке товаров, выполнении работ об оказании 

услуг включение в них условий, аналогичных установленным для 

муниципальных заказчиков в пункте 4.10 Положения о мерах по 

обеспечению исполнения бюджета Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области».  

     Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области, утвержденное 

постановлением администрации Моршанского муниципального округа от 

09.01.2024 №12 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области» следующие 

изменения: 

          в разделе 1 пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания: 

        «принимают меры по повышению эффективности управления 

дебиторской задолженностью, обеспечив снижение просроченной 



2 

 

 

 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет Моршанского 

муниципального округа»; 

         в разделе 3 пункт 3.1.6 изложить в следующей редакции: 

«мониторинг и анализ достижений показателей и результатов, 

установленных региональными проектами, обеспечивающими достижение 

целей, показателей и результатов федеральных проектов (программ), 

входящих в состав национальных проектов, определенных указом 

Президента Российской Федерации от 07.05.2024 №309 «О национальных 

целях развития Российской Федерации и на период до 2030 года и на 

переспективу до 2036 года», 

       дополнить раздел 4 подпунктом 4.2.5 следующего содержания: 

     «4.2.5 в размере, не превышающем 50 процентов суммы муниципального 

контракта (договора), при наличии в указанных муниципальных контрактах 

(договорах), а также в контрактах (договорах), заключаемых в рамках их 

исполнения, условия об осуществлении территориальными органами 

Федерального казначейства казначейского сопровождения указанных 

авансовых платежей в порядке, установленном Правительством Российской 

Федерации, и в случаях, определенных бюджетным законодательством 

Российской Федерации»; 

         в пункте 4.3 абзац третий признать утратившим силу; 

         в пункте 4.6 слова «16.09.2016 № 925 «О приоритете товаров 

российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых 

российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из 

иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым 

иностранными лицами» заменить словами « от 23.12.2024 №1875 « О мерах 

по предоставлению национального режима при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд, закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»; 

          дополнить пунктом 4.10 следующего содержания: 

«Получатели средств  бюджета округа при планировании закупок 

товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  в соответствии с 

нормами Закона N 44-ФЗ и заключении муниципальных  контрактов 

(договоров) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, 

обеспечивают включение в них следующих условий: 

о перечислении авансовых платежей не ранее даты начала 

соответствующего этапа исполнения муниципальных контрактов (договоров) 

в случае, если эти муниципальные контракты (договоры) предусматривают 

поэтапное исполнение; 

утверждение муниципальным заказчиком, получателем бюджетных 

средств при казначейском сопровождении сведений об операциях с 

целевыми средствами (форма по ОКУД 0501213) (далее - Сведения) без 

предоставления разрешения на утверждение Сведений поставщику 

(подрядчику, исполнителю); 

при нарушении поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий 

муниципального контракта (договора), подлежащего казначейскому 

https://internet.garant.ru/#/document/70353464/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/403325158/entry/1100


3 

 

 

 

сопровождению, отзыв ранее выданного разрешения на утверждение 

Сведений или утвержденных им Сведений; 

об установлении казначейского сопровождения при увеличении в 

процессе исполнения муниципального контракта (договора) его объема до 

размера, подпадающего под казначейское сопровождение в соответствии 

с бюджетным законодательством; 

согласование муниципальным заказчиком, получателем бюджетных 

средств распоряжений о совершении казначейских платежей, 

предоставляемых участником казначейского сопровождения в Управление 

Федерального казначейства по Тамбовской области.» 

2. Установить, что приведение в соответствие с настоящим 

постановлением нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление из бюджета Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг вносятся при 

первом внесении в них изменений. 

          3. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

Моршанского муниципального округа (Ивашиной) обеспечить 

опубликование настоящего постановления на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru) и размещение на официальном сайте 

администрации Моршанского муниципального округа (www.rmorshansk.ru).   

  

 

 

Глава Моршанского 

муниципального округа                                                           П.М. Фетискин 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.А.Метальникова  

   8(47533)4-46-95 

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/2
http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

